
   Základní škola a Mateřská škola Náměšť na Hané,  

okres Olomouc 
 

 

fakultní škola Pedagogické fakulty UP v Olomouci 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
za školní  rok 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Náměšť na Hané, okres Olomouc 

Komenského 283 

783 44 Náměšť na Hané 

 

Identifikátor zařízení : 600 140 261 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2022/2023– strana 2  

 

V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  

 z a  š k o l n í  r o k  2 0 2 2 / 2 0 2 3  

 

 

a/ Základní údaje o škole 
• Úplná základní škola a mateřská škola v Náměšti na Hané se 3 odděleními školní družiny, školní jídelnou a 

se 4 třídami mateřské školy s výdejnou stravy je příspěvkovou organizací se sídlem v Náměšti na Hané, 

Komenského 283. Mateřská škola se stala součástí zařízení 1. 9. 2017. Zřizovatelem je Městys Náměšť na 

Hané. Škola je zařazena do školského rejstříku od 22. března 1996 s identifikátorem celého zařízení (dále 

jen IZO) : 600 140 261 a poskytuje základní a předškolní vzdělání.  Dne 8. prosince 2008 byl škole udělen 

statut „Fakultní škola Pedagogické fakulty UP v Olomouci“. Škola vykonává doplňkovou činnost, která je 

zakotvena ve zřizovací listině a je vykonávána na základě živnostenského oprávnění v oblasti restaurační a 

ubytovací činnost, pronájem realit a vzdělávací činnost. Adresa pro dálkový přístup: www.zsnamest.cz, e-

mail: reditel@zsnamest.cz, datová schránka: wphkf9v 

 

• Odloučená pracoviště školy: 

 

 I. stupeň a školní družina, školní jídelna, Zákostelí č. 92, 783 44 Náměšť na Hané 

 Mateřská škola s výdejnou stravy,  Zábraní 514, 783 44 Náměšť na Hané 

 

• Základní škola poskytuje základní vzdělání a její činnost je vymezena zákonem číslo 561/2004 Sb. o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon v platném znění). 

Statutárním orgánem školy je ředitel Mgr. Ladislav Havelka, jmenovaný Školským úřadem v Olomouci na 

základě konkurzního řízení od 1. září 2000 a potvrzený ve funkci Radou městyse Náměšť na Hané od 1. 

srpna 2018, který školu řídí, plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn ve všech věcech jednat jménem 

školy. Zástupcem statutárního orgánu je zástupce ředitele Mgr. Stanislav Štědrý, jmenovaný do funkce 1. 

září 2022. 

 

• Školská rada má 9 členů, kteří byli zvoleni v souladu s volebním řádem. Zápisy z jednání a usnesení Školské 

rady jsou zveřejněny na webových stránkách školy na adrese: http://www.zsnamest.cz/zakladni-skola-

1/skolska-rada/ 

 

 

• Zástupci ve Školské radě od 27. června 2022: 

 

zástupci jmenovaní zřizovatelem: Ing. Diana Huňková, Tomáš Kröner, Ing. Jaroslav Loutocký (jmenováni 13. 

3. 2023) 

 

 

zástupci zvolení zákonnými zástupci žáků: Šárka Běhalová, Radka Lakomá, Ing. Miroslava Zapletalová 

(zvoleni 27. 6. 2022) 

 

zástupci zvolení pedagogickými pracovníky: Mgr. Regina Kubíčková, Mgr. Marie Večeřová, Mgr. Marie 

Walková (zvoleni 20. 5. 2022) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsnamest.cz/
mailto:reditel@zsnamest.cz
http://www.zsnamest.cz/zakladni-skola-1/skolska-rada/
http://www.zsnamest.cz/zakladni-skola-1/skolska-rada/


 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2022/2023– strana 3  

 

b/ Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 

 
Na Základní škole Náměšť na Hané se vyučovalo v 1. až 9. ročníku podle Školního vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání (ŠVP) „Základní škola“, který vychází z Rámcového vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání: 

 

Učební plán dle ŠVP pro I. stupeň 

Pozn.: údaje v závorkách udávají, jak škola využila disponibilní dotaci 

 

Vzdělávací oblast Vzdělávací obor 1.roč. 2.roč. 3.roč. 4.roč. 5.roč. 
Celkem 

(min.) 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literatura 9 10 (4) 8 (2) 8 (2) 7 (1) 

 

42 (33) 

 

Cizí jazyk   3 3 3 9 

Matematika a její aplikace 4 5 (1) 5 (1) 5 (1) 5 (1) 24 (20) 

Informační a komunikační technologie     1 1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 2 3 (1) - - 

15 (12) Vlastivěda - - - 2 2 

Přírodověda - - - 2(1) 2 (1) 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

12 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Člověk a zdraví 

Výchova ke zdraví - - - - - 

10 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 

Průřezová témata       

Disponibilní časová dotace 
       

Volná  (5) (4) (4) (3) (16) 

Celkem 20 22 24 26 26 118 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2022/2023– strana 4  

 

Učební plán dle ŠVP pro II. stupeň 

Pozn.: údaje v závorkách udávají, jak škola využila disponibilní dotaci 

Vzdělávací oblast Vzdělávací obor 6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč. 
Celkem 

(min.) 

Jazyk a jazyková komunikace 

Český jazyk a literatura 5 (1) 4 4 (1) 5 (1) 

 

18(15) 

 

Cizí jazyk 4(1) 3 3 3 13(12) 

Další cizí jazyk - 2 2 2 6 

Matematika a její aplikace 4 4 4 (1) 5 (1) 17 (15) 

Informační a komunikační technologie 1    1 (1) 

Člověk a společnost 

Dějepis 2 2 2 2 (1) 

12 (11) 

Výchova k občanství 1 1 1 1 

Člověk a příroda 

Fyzika 2 (1) 2 2 1 

25 (21) 

Chemie - - 2 2 

Přírodopis 2 2 2 (1) 1 

Zeměpis 2 2 (1) 2 (1) 1 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 

10 (10) 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Člověk a zdraví 

Výchova ke zdraví 1 1 - 1 (1) 

11 (10) 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Člověk a svět práce   Pracovní činnosti 1 1 1 (1) 1 4 (3) 

 30 (3) 29 (1) 29 (5) 29(4) 117/104 

Průřezová témata  P 

PVP  

Informatika  

1 2 2 5 Sportovní hry  

Domácí nauky  

 - - - - - 

Celkem volitelných  předmětů  1 2 2 5 

Celkem vyučovacích hodin 30 30 31 31 122 

Cvičení z matematiky  - zájmový útvar    1  

Cvičení z češtiny - zájmový útvar    1  

 
 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2022/2023– strana 5  

 

Volitelné předměty 

7. ročník 8. ročník 9. ročník 

   

Informatika Informatika Informatika 

Domácí nauky Domácí nauky Domácí nauky 

Nepovinný předmět 

1. – 9. ročník Náboženství 

Mimoškolní činnost 

Dramatický kroužek Výtvarný obor ZUŠ Myslivecký kroužek (ŠD) 

Kroužek anglického jazyka Hudební obor ZUŠ Sportovní kroužky (s TJ a SK) 

Doučování matematika Doučování český jazyk Doučování ostatní předměty 

Veselá věda Kroužek vaření Taneční kroužek 

Výtvarný kroužek   
 

 
 

c/ Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

• Výuku a výchovu zajišťovalo ve školním roce 2022/2023  25 pedagogických pracovníků – 20 učitelů, 3 

vychovatelky ŠD, 7 asistentů pedagoga  - zařazených v souladu se Zákonem č. 563/2004 Sb., s potřebami 

školy, vzděláním a aprobací.  

• Provoz zajišťovali 4 zaměstnanci / školník a 3 uklízečky/.  

• Provoz školní jídelny zabezpečovalo 5 zaměstnanců (1 vedoucí, 2 kuchařky a 2 pomocné kuchařky).  

• Všichni zaměstnanci jsou zařazeni v souladu s kvalifikací a praxí dle platných právních předpisů (blíže 

odst.c) této zprávy a personální evidence školy/. 

• Účetní servis je smluvně zajištěn u firmy Moravská účetní kancelář paní Mgr. Karly Voltnerové-Maderové z 

Olomouce, mzdový servis a personální agendu vede firma "Zpracování mzdové agendy " paní Naděždy 

Skácelové v Olomouci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2022/2023– strana 6  

 

T ř í d n í  u č i t e l é  a  p o č t y  ž á k ů  v e  t ř í d á c h  k  3 0 . 9 .  2 0 2 2  

 

Třída Tř. učitel Celkem Chlap. Dív. A(p) N(p) Rj(p) 

N
á
m

ěš
ť

 

D
ra

h
a
n

o
v
ic

e 

L
o
u

ča
n

y
 

O
lb

ra
m

ic
e 

O
st

a
tn

í 

1. Mgr. Jana  

Francová 19 9 10 0 0 0 14 2 1 2 0 

2. Mgr. Ludmila 

Štafová 25 7 18 0 0 0 21 2 0 1 1 

3. Mgr. Simona Nevrlá 

27 14 13 27 0 0 20 1 0 2 4 

4.A Mgr Bc. Jiřina 

Gallasová 14 5 9 14 0 0 12 0 0 1 1 

4.B Mgr. Marie 

Večeřová 13 6 7 13 0 0 11 0 0 1 1 

5.A Mgr. Jindřiška 

Kovářová MBA 18 9 9 18 0 0 15 1 0 1 1 

5.B Mgr.Mgr. Bc. Sylva 

Kubáňová 18 11 7 18 0 0 17 0 0 1 0 

I.st. celkem 134 61 73 90 0 0 110 6 1 9 8  

6.A Mgr. Ivana  

Pápicová 29 9 20 29 0 0 12 16 0 0 1 

6.B Mgr. Hana 

 Batlová 28 13 15 28 0 0 13 9 4 1 1 

7.A Mgr. Filip 

Strážnický 15 6 9 15 15 0 9 5 1 0 0 

7.B  PhDr. Eva 

Javůrková 14 8 6 14 14 0 6 5 1 1 1 

8.A Mgr. Ludmila 

Hejsková 16 7 9 16 8 8 11 1 4 0 0 

8.B  Mgr. Regina 

Kubíčková 18 11 7 18 12 6 11 5 0 0 2 

9.A Mgr. Dagmar 

Vysloužilová 16 10 6 16 0 16 11 3 0 0 2 

9.B Mgr. Marie  

Walková 17 9 8 17 0 17 10 5 2 0 0 

II. st. celkem 153 73 80 153 49 47 83 49 12 2 7 

ZŠ celkem 287 134 153 243 49 47 193 55 13 11 15 

 
 

Učitelé bez třídnictví:  Vychovatelky ŠD:  Provozní zaměstnanci:  

Mgr. Tomáš Lhota  Bc. Lenka Tomanová  Vladan Vybíhal – školník THP 

Mgr. Stanislava Minářová  Mgr. Jana Chromcová   Lenka Brzobohatá - uklízečka  

Mgr. Eva Kašparová Zajíčková Bronislava Kučerová  Petra Vičarová - uklízečka 

        Naděžda Spáčilová - uklízečka 

       

Výchovná poradkyně a metodik prevence :   Asistenti  pedagoga:   

Mgr. Ludmila Hejsková      Bc. Pavlína Orbanová 

        Leona Kunovská   

Školní psycholog:      Ing. Hana Koutná 

PhDr. Miroslava Czyžová  (od 1. 12. 2022)    Nikola Bártková  

        Kateřina Nevrlá 

        Mgr. Petra Navrátilová 

        Andrea Koutná 

Zaměstnanci školní jídelny:          

Ivana Rozsívalová - vedoucí   

Vladimíra Keclíková – kuchařka   

Veronika Slaná – kuchařka  

Renáta Sirotková – pomocná kuchařka  

Jana Malá – pomocná kuchařka 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2022/2023– strana 7  

 

Přehled pedagogické a odborné způsobilosti pedagogů: 

 

 

 Všichni pedagogičtí zaměstnanci I. a II. stupně splňovali kvalifikační předpoklady stanovené Zákonem č. 

563/2004 Sb. v platném znění.  

 

 Na 1. stupni pracovalo 6 asistentek pedagoga, na 2. stupni 1 asistentka pedagoga. 
 

 Organizační zabezpečení výuky na I. a II. stupni ve školním roce 2022/2023: 

 

Na 1. stupni bylo odučeno podle učebního plánu 173 hodin týdně (z toho se dělením na skupiny vytvořily 3 

hodiny – Aj ve 3. ročníku).   

 

Tyto hodiny byly zabezpečeny takto:  

20 h Francová + 22 h Štafová + 22 h Nevrlá + 23 h Gallasová + 23 h Večeřová + 23 h Kovářová + 22 h 

Kubáňová + 18 h Zajíčková 

Na 1. stupni vznikly 3 nadúvazkové hodiny. 

 

Počty hodin v jednotlivých třídách podle učebního plánu: 

1. třída:  20 h 

2. třída:  22 h 

3. třída:  24 h + 3h (Aj- 2 skupiny) 

4.A třída:  26 h 

4.B třída: 26 h 

5.A třída:  26 h 

5.B třída:  26 h 

   
Celkem:  173 hodiny (170 + 3)  

 
Na 2. stupni bylo odučeno podle učebního plánu 250 hodin týdně. Z toho dělením se vytvořilo 

6 h  Havelka + 6h Štědrý + 19 h VP - Hejsková + 26 h Vysloužilová + 23 h Minářová + 24 h Walková + 24 h 

Pápicová  + 24 h Batlová + 23 h Strážnický + 23 h Javůrková + 4 h Zajíčková + 24 h Kubíčková + 24 h Lhota 

 

Tyto hodiny byly zabezpečeny takto:   

Počty hodin v jednotlivých třídách podle učebního plánu: 

6.A třída:  30 h  

6.B třída: 30 h   (+ 4 hodiny dělením AJ, + 2 hodiny dělením Pč) 

7.A třída:  30 h  

7.B třída: 30 h 

8.A třída:  31 h   

8.B třída: 31 h 

9. A třída:  31 h  

9. B třída 31 h 

 

Celkem:  250 h (244 + 6) 

 

 

Přehled věkového složení učitelů a vychovatelů (k 30. 6. 2023): 
• do 35 let  4 zaměstnanci  

• do 45 let 5 zaměstnanců  

• do 55 let 5 zaměstnanců 

• 56 let a více 10 zaměstnanců  

Průměrný věk pedagogických zaměstnanců je 49,6 roků 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2022/2023– strana 8  

 

6 0 5 55 6 5 1

SOU SOU MATURITASOŠ A LYCEUM GYMNÁZIUM

Absolventi z 9. ročníku 
přijatí na střední školy

9.A 9.B

Přehled věkového složení asistentů pedagoga (k 30. 6. 2023): 
• do 35 let 5 zaměstnanců 

• do 45 let 2 zaměstnanci 

Průměrný věk asistentů pedagoga je 35,1 roků. 

 

Přehled věkového složení ostatních zaměstnanců (k 30. 6. 2023): do 35 let 1 zaměstnanec 

• do 45 let 2 zaměstnanci 

• do 55 let 3 zaměstnanci 

• 56 let a více 3 zaměstnanci 

Průměrný věk ostatních zaměstnanců je 47,3 roků 
 

 

d/ Údaje o zápisu k povinné školní docházce, ukončení školní docházky a následné přijetí 

na střední školy 

 
Povinnou školní docházku na naší škole ukončilo ve školním roce 2022/2023 celkem 45 žáků, z toho 33 žáků 

devátého ročníku, 2 žáci ze sedmého ročníku (na víceletá gymnázia) a 10 žáků z 5. ročníku (na víceletá 

gymnázia odešlo 8 žáků na sportovně zaměřenou školu 1 žák a na jinou školu 1 žák).   

Všichni žáci devátého ročníku byli přijati k dalšímu studiu na středních školách a středních odborných učilištích. 

Na čtyřleté gymnázium byl přijato 6 žáků, což je 18,18 % z celkového počtu žáků, na SOŠ a lyceum 10 žáků, 

což je 30,30 %, na SOU zakončená maturitou bylo přijato 6 žáků, což je 18,18 % z celkového počtu žáků 9. 

ročníku. Na tříleté učební obory bylo přijato 11 žáků, což je 33,33 % z celkového počtu žáků 9. ročníku. 

 

Tabulka - absolventi přijatí na SŠ 

Třída 9. A 9. B Celkem 

SOU 6 5 11 

SOU maturita 0 6 6 

SOŠ a lyceum 5 5 10 

Gymnázium 5 1 6 
 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Slavnostní rozloučení s žáky 9. ročníku letos proběhlo už tradičně v obřadní síni Zámku Náměšť na Hané 29. 

června 2023 za přítomnosti představitelů obcí. Žáci obdrželi vysvědčení pamětní list a dárky, které věnovala 

škola a městys Náměšť na Hané. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.A        9.B 

 
Foto: slavnostní rozloučení s deváťáky na zámku 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2022/2023– strana 9  

 

Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2023/2024 proběhl 13. 4. 2023. Předškoláci podstoupili test svých řečových, 

pohybových a grafomotorických dovedností. Rodiče 9 dětí požádali o odklad školní docházky. Do 1. tříd by 

mělo nastoupit 32 dětí. 

 

 
 

e/ stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu  

 
Naplňování cílů školního vzdělávacího programu je pravidelně sledováno na jednání pedagogické rady a na 

setkáních předmětových komisí, z nichž některá probíhají ve spolupráci s pedagogy ze spádových škol z důvodu 

koordinace učiva a snazšího přestupu žáků na druhý stupeň. Tato setkání proběhla 19. 9. 2022, 25. 1. 2023, 6. 3. 

2023 a 22. 6. 2023. Při zjišťování naplňování cílů ŠVP byla prováděna analýza povinné dokumentace, plánu 

práce školy, tematických plánů jednotlivých vyučovacích předmětů, práce na ŠVP ZV – stále porovnávání, 

pozorování, projekty, jejich hodnocení, kontrola, pedagogické rady a jednání metodického sdružení a rozhovory. 

Zjištěné odchylky od cílů byly odstraňovány v rámci doučování žáků, které probíhalo v prvním pololetí 

v rozsahu 127 hodin z národního plánu obnovy a ve druhém pololetí v rozsahu 209,6 hodin také z národního 

plánu obnovy. Realizovány byly také intervence v rámci podpůrných opatření 1. stupně. Všechny tyto aktivity 

napomohly k rozvíjení kompetencí žáků a naplnění cílů školního vzdělávacího programu. 

 

 

 

 

f/ Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
 

 
Výsledky vzdělávání jsou pravidelně sledovány a vyhodnocovány. Pro vyučující představují přehledy prospěchu 

velice důležitou informaci a zpětnou vazbu. Školní rok 2021/2022 ukončilo 286 žáků (132 na 1. stupni a 154 na 

2. stupni).  

 

Tabulka s přehledem udělených výchovných opatření 

 

 I. pololetí II. pololetí 
I. stupeň II. stupeň I. stupeň II. stupeň 

napomenutí TU 1 2 0 0 

důtka TU 0 4 0 5 

důtka ŘŠ 0 0 0 2 

druhý stupeň z chování 0 0 0 0 

třetí stupeň z chování 0 0 0 0 

pochvala TU 0 0 0 0 

pochvala ŘŠ 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
záložky z mezinárodního projektu Záložka do knihy spojuje školy 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2022/2023– strana 10  

 

Tabulky s přehledem prospěchu a absence 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
děti podpořily pejsky v útulku 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2022/2023– strana 11  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

g/ Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem 

na poskytování jazykové přípravy 

 
Prevence sociálně patologických jevů je velmi důležitou součástí výchovně vzdělávacího procesu. Školní 

koordinátor prevence a výchovný poradce Mgr. Ludmila Hejsková zodpovídá za realizaci Minimálního 

preventivního programu a jeho vyhodnocování. O jeho naplňování informuje vedení školy a pedagogickou radu, 

na jejímž zasedání se jeho plnění pravidelně jednou za rok vyhodnocuje. 

Minimální preventivní program vychází z pokynu MŠMT, č.j.:1454/2000-51, který do prevence sociálně 

patologických jevů zařazuje konzumaci drog včetně alkoholu, kouření, kriminalitu, virtuální drogy a gambling, 

záškoláctví, šikanování a jiné násilí, rasismus, xenofobii, intoleranci, antisemitismus. Cílem Minimálního 

preventivního programu je ve spolupráci s rodiči formovat takovou osobnost žáka, která je s ohledem na svůj 

věk schopná orientovat se v dané problematice, zkoumat ji, ptát se, dělat rozhodnutí, která si bude vážit svého 

zdraví, bude umět nakládat se svým volným časem a zvládat základní sociální dovednosti. Minimální 

preventivní program je dostupný v tištěné podobě ve škole nebo dálkově na webových stránkách školy na adrese 

www.zsnamest.cz v sekci Minimální preventivní program. 

Zvýšená pozornost je věnována problematickým skupinám žáků. Důraz je kladen na včasné odhalování projevů 

asociálního chování mezi žáky a zejména na jakékoli projevy šikany, které se projevují už také u žáků na I. 

stupni. 

Velmi důležitá je oblast prohlubování komunikačních dovedností mezi pedagogy, rodiči a žáky. Cílem 

Minimálního preventivního programu je ve spolupráci s rodiči formovat takovou osobnost žáka, která bude 

s ohledem na svůj věk zvládat sociální dovednosti. 

Snahou vyučujících je, aby byli žáci zapojováni do různých kulturních a sportovních aktivit a dalších akcí 

pořádaných školou (sportovní dny, adaptační dny, branný den, lyžařský kurz, škola v přírodě, turistický kurz 

http://www.zsnamest.cz/


 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2022/2023– strana 12  

 

Připravujeme pro děti výchovné koncerty, besedy s Policií ČR, školní výlety, branný den, sportovní dětský den. 

Sportovně zaměření žáci se již tradičně zapojili do různých sportovních soutěží.  

Ve svém volném čase se mohou žáci věnovat také uměleckým činnostem jako je např. hra na různé hudební 

nástroje, mohou navštěvovat výtvarný kroužek, dramatický kroužek, kroužek vaření, výtvarný kroužek, taneční 

kroužek a v Sokole a SK Náměť na Hané se zase mohou věnovat sportovním aktivitám (fotbal, badminton). 

Jazykové schopnosti mohou rozvíjet v kroužku anglického jazyka, spousta žáků je zapojena do Hasiče. 

Nabídka volnočasových aktivit má vést žáky k tomu, aby svůj čas trávili smysluplně a nesahali k různým 

náhražkám v podobě kouření, alkoholu či drog. 

 

Pozornost škola věnuje žákům, kteří mají speciální vzdělávací potřeby. Spolupracujeme s Pedagogicko-

psychologickou poradnou a Speciálně pedagogickým centrem Olomouckého kraje. Na základě jejich doporučení 

realizujeme podpůrná opatření. Na škole působí na 1. stupni čtyři asistenti pedagoga a na 2. stupni jeden asistent 

pedagoga. Podpůrná opatření doporučená školským poradenským zařízením mělo 39 žáků z toho se stupněm  

PO 2 30 žáků a se stupněm PO 3 9 žáků. Jedná se o podpůrná opatření personálního charakteru - asistenti 

pedagoga, intervence, přímá podpora ve výuce a materiálního charakteru (nákupy pomůcek).  

Mimořádně nadané žáky škola nemá, s nárokem na jazykovou přípravu měla škola tři žáky z Ukrajiny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
společné akce – prevence sociálně-patologických jevů 

 

 

 

h/ Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
Pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) je vypracován ředitelem školy „Plán personálního 

rozvoje pedagogických pracovníků“. Dalšímu vzdělávání je věnována velká pozornost, finanční prostředky 

získáváme ze státního rozpočtu, a také se zaměřujeme na vzdělávací akce, které jsou hrazeny z fondů EU nebo 

z prostředků tzv. šablon. Vzdělávání probíhá podle rámcového plánu, který je průběžně během školního roku 

aktualizován a doplňován. 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2022/2023– strana 13  

 

 

Přehled vzdělávacích aktivit DVPP ve školním roce 2022/2023 
 

 

  

 

1. jazykové vzdělávání  

 

Mgr. Eva Kašparová Zajíčková      Angličtina efektivně - Slovní zásoba    980,- 

Angličtina efektivně Čtenářské tipy      980,- 

Činnostní učení AJ ve 3. ročníku -Tvořivá škola   980,- 

     

Mgr. Hana Batlová  Angličtina efektivně, slovní zásoba,    980,- 

Anglická gramatika efektivně,    980,- 

PŠÚ Otevřená škola 

    AJ 334 Anglická gramatika zábavnou formou pro teenagery 2550,- 

 

Mgr. Dagmar Vysloužilová Angličtina efektivně, slovní zásoba,    980,- 

Anglická gramatika efektivně,    980,- 

 

Mgr. Bc. Jiřina Gallasová  Čtením a psaním ke kritickému myšlení  - Opava  2700,- 

    PŠÚ Otevřená škola 

    Jak na slovní hodnocení - webinář 

    Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla - webinář 

    Slohová výchova a tvůrčí psaní - webinář 

    Základní metody kritického myšlení a EUR v českém jazyce - webinář 

    Jak nalákat žáky k četbě textu, čtení s předvídáním - webinář 

    Procvičuj s Lapbookem - vytvoř si hravou 3D knihu - webinář 

    Čtenářská gramotnost pro 1. stupeň - webinář 

Metody kritického myšlení osvědčené při práci s uměleckým textem - 

webinář 

    Sebehodnocení - Jak aktivovat žáky k smysluplnému sebehodnocení - online  

 

Mgr. Ludmila Štafová  PŠÚ Otevřená škola  

 

Mgr. Filip Strážnický  PŠÚ Otevřená škola 

Mgr. Marie Večeřová                      Čtení a liter. vých. ve 2. vzděl. období (čtenář. lekce a dílny) -Tvořivá škola 

890,- 

Hravý český jazyk hravá čeština pro 1. stupeň ZŠ 

Wellbeing v praxi 16. 3. 2023 - 23. 3. 2023 

Hravá čeština a literatura pro druhý stupeň 

Slohová výchova a tvůrčí psaní (oba stupně) s Petrou Gruncl 

Jak nalákat žáky k četbě textu s Evou Šidelkovou - Čtení s předvídáním, 

literární kroužky 

Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla 

Jak na slovní hodnocení 

Základní metody kritického myšlení a E-U-R v Českém jazyce s Jitkou 

Vyplašilovou 

 

Mgr. Mgr. Bc. Silvie Kubáňová Čtení a literární výchova   - Tvořivá škola  890,- 

    Slohová výchova a tvůrčí psaní - Taktik 15. 5. 2023 

    Jak nalákat žáky k četbě textu- s předvídáním, liter. kroužky 16. 5. 2023 

    Párové čtení, v jednoduchosti je síla - 1. a 2. stupeň  17. 5. 2023 

    Základní metody kritického myšlení a E-U-R v ČJ 25. 5.2023 

    Jak na slovní hodnocení 25. 5. 2023  

Mgr. Ludmila Štafová   Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla - 1. a 2. stupeň - 17. 5. 2023,  

Taktik 

Základní metody kritického myšlení a E-U-R v českém jazyce - 25. 5. 

2023,Taktik 
 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2022/2023– strana 14  

 

 

 

2. ekologie 

 

 Mgr. Bc. Jiřina Gallasová  Doškolování nejen pro koordinátory EVVO- 

                  Ekocentrum Sluňákov 

                                                         Setkání koordinátorů EVVO- Olomouc 

                                                         Půdní proplétání živého a neživého- webinář- Recyklohraní 

                                                         Webinář venkovní výuky- jarní- ekocentrum Lipka 

    Budování mokřadů- zkušenosti z praxe 

     Třídenní environmentální exkurze do CHKO BESKYDY 

    ŠKOLA PRO UDRŽITELNÝ ŽIVOT-seminář 

Terénní praktika- letní škola pro pedagogy. 18- 19,7.2023 Ekocentrum 

Sluňákov 

 

3. ostatní 

 

Mgr. Marie Večeřová                     Třídnické hodiny smysluplně - online webinář 11. 01. 2023 

HV s Danielou Taylor - online webinář 23. 01 2023 

Webinář hudební výchova - Taktik       

 

Mgr. Jindřiška Kovářová, MBA Jak učit a naučit webinář, 1. 3. 2023 

 
Mgr. Jindřiška Kovářová, MBA 

Mgr. Jana Francová Rozvoj informatického myšlení u žáků 1. stupně, 14. 03. 2023; 16. 03. 2023;  

20. 3. 2023 a prezenční část: 30. 3. 2023 

             

                 

Mgr. Mgr. Bc. Silvie Kubáňová Wellbeing v praxi - Učíme společně 16. 3. - 23. 3. 2023 

 

 

 

Mgr. Jana Francová  Činnostní učení na 1. stupni - Tvořivá škola  980,- 

 

Mgr. Ladislav Havelka  Optické spoje – seminář v rámci IKAP KA3 KMK 09 

 

Mgr. Filip Strážnický  Optické spoje – seminář v rámci IKAP KA3 KMK 09  

 

 

Mgr. Bc. Jiřina Gallasová               Rozvoj informatického myšlení u žáků 1. stupně- praktický kurz  

                                                        Skupinová intervize I. ZS - BLUE-BOT – využití robotické pomůcky na 1. 

stupni  

                                                        Wellbeing v praxi- online kurz 

                                                        Inovativní metody a formy práce- webinář 

                                                        Využití myšlenkových map v procesu učení- webinář 

                                                        Jak může přírodopis bavit- webinář 

                                                        Vneste pestrost do hodin dějepisu- webinář 

                                                        Geometrie ve 4. a 5. ročníku- tvořivá škola- webinář 

                                                        Jak může přírodopis děti bavit aneb aktivity na výuku přírodopisu vyzkoušené 

                                                         v praxi-webinář 

                                                        Jak učit Vlastivědu  a Přírodovědu  tak, aby žáky bavila ? - webinář 

    Jak učit dějepis badatelsky- webinář 

Metoda kritického myšlení a rozvoj digitálních kompetencí nejen ve 

vlastivědě 

    Rozvoj digitálních kompetencí v dějepisu- dlouhý kurz pro rozvoj digitálních  

    kompetencí 

    Internetoví úžasňáci- online kurz 

    Jóga pro děti jako prostředek zklidnění- webinář 

    Bezpečně v online prostředí- webinář 

    Lego spike Essential- edukační robotika na 1. stupni - 6. 4. 2023 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2022/2023– strana 15  

 

    Umělá inteligence na základních školách-webinář 

    Učím formativně- online kurz UČÍME SPOLEČNĚ 

    Činnostní učení ve výuce vlastivědy ve 4 a 5. ročníku- letní škola 

                                                               7-10. 8. Praha- Tvořivá škola 

  

Ing. Hana Koutná              Aspergerův syndrom v praxi - kurz Jdeme autistům naproti z. s. 1700,- Kč 

 

Mgr. Kovářová Jindřiška, MBA Webinář internetový úžasňáci - 2. části, 12. 4. 2023 

Mgr. Marie Večeřová                      Nápady do nové informatiky pro 1. stupeň 

Pavlíčková Vendula.                      Webinář ADHD prakticky - 27. 4. 2023 

Mgr. Ludmila Štafová        Rozvoj informatického myšlení u žáků 1. stupně ZŠ 

praktický kurz k nové informatice - 0,- Kč 

prezenční část: 02. 05. 2023; 18. 05. 2023  on-line části: 04. 05. 2023; 09. 

05. 2023; 11. 05. 2023; 16. 05.  
 

 

Mgr. Eva Kašparová Zajíčková Rozvoj informatického myšlení u žáků 1. stupně ZŠ 

praktický kurz k nové informatice - 0,- Kč   prezenční část: 

02. 05. 2023; 18. 05. 2023 on-line části: 04. 05. 2023; 09. 05. 2023; 11. 05. 

2023; 16. 05. 2023 

 

Pavlíčková Vendula                         Webinář Logopedická pomoc v ZŠ a MŠ - 13. 5. 2023 

 

  

 

 

 

i/ Údaje o aktivitách školy a prezentaci školy na veřejnosti  

 

Slavnostní přivítání prvňáčků na zámku 
Ve čtvrtek 1. 9. 2022 začal slavnostním zahájením na zámku v Náměšti na Hané školní rok pro 19 prvňáčků. 

Slavnostní přivítání proběhlo za účasti rodičů a prarodičů v obřadní síni náměšťského zámku. Do rukou třídní 

učitelky Mgr. Jany Francové předala nové školáky vedoucí učitelka mateřské školy Mgr. Pavla Valentová. Děti 

byly přivítány ředitelem Základní školy a Mateřské školy Mgr. Ladislavem Havelkou a starostkou Mgr. Martou 

Husičkovou. Každý žák obdržel dárek od městyse Náměšť na Hané a Regionu Haná. Po skončení ceremoniálu se 

děti vyfotily a spolu s příbuznými se všichni přesunuli na 1. stupeň ZŠ, kde se děti mohly poprvé podívat do své 

třídy.  

 

Branný den, sportovní den a adaptační den 
V pátek 5. září absolvovali šesťáci adaptační den, na kterém se společně poznávali spolužáci v nově vytvořených 

třídách na 2. stupni. 

Pátek 9. září 2022 začal vyhlášením cvičného požárního poplachu. Společně jsme se přesunuli na školní zahradu, 

kde proběhla kontrola všech tříd. Následně si žáci měli možnost díky místním dobrovolným hasičům 

prohlédnout nejen jejich zásahové auto, ale také nově zrekonstruovanou zbrojnici. Hasiči žákům vysvětlili, jaká 

rizika mohou nastat v jejich domě, a jakým způsobem se jim nejlépe vyhnout. Někteří odvážlivci se dokonce 

mohli spustit po hasičské tyči.  

16. září proběhl už tradiční sportovní den, žáci se utkali ve fotbale a vybíjené a absolvovali taneční nábor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2022/2023– strana 16  

 

Na druhém stupni proběhl branný den 27. září, začal cvičným požárním poplachem, po kterém jsme se věnovali 

tématům, která souvisí s jednání v krizových situacích. 

  

Evropský den jazyků 
Tradiční aktivita probíhala tentokrát jinak. 26. září jsme navštívili v kině Metropol v Olomouci představení 

anglického divadla. 
 

Výtvarná výchova - mezinárodní projekt 
 

Naše škola tradičně přijala účast v mezinárodním česko - slovenském projektu Záložka do knihy spojuje školy, 

který organizují Knihovna Jiřího Mahena v Brně a Slovenská pedagogická knižnica v Bratislavě.  

Již 13. ročník byl ve znamení ,, Okouzlujícího světa knižních příběhů, pohádek a básní,, 

Žáci naší školy vytvořili v rámci výtvarné výchovy 230 záložek, které si vyměnili s žáky partnerské školy 

v Levicích. 

Tato aktivita rozvíjí kreativitu dětí a podporuje rozvoj čtenářské gramotnosti. 

 

Český jazyk – recitační soutěže 

 
V pondělí dne 13. 3. 2023 proběhl na 1. stupni ZŠ tradiční turnaj hbitých jazýčků našich žáků a žákyň. 

Konkurence byla nemilosrdná a vybrat ty nejlepší jako vždy nebylo nic lehkého. 

Začátek soutěže tradičně patřil členům dramatického kroužku, kteří písničkou zajistili pěkný úvod a průběh celé 

soutěže. Žáci první třídy všechny velice překvapili svým projevem, ve kterém stěží byla poznat tréma, která by 

jim bránila v jejich skvělém výkonu.  

O to těžší to měli žáci z 2.–5. ročníku. Zaujmout nejen hodnotící porotu, ale i všechny žáky školy svou básní, 

projevem, navázáním kontaktu s nimi byl nezáviděníhodný úkol. Učitelská porota dala hlavy dohromady a 

nakonec společnými silami vybrala ty nejlepší z nejlepších: 

 

1. třída  

1. Eliška Nováková 

2. Lucie Brandejsová 

3. Eliška Kriklová a Jan Kurfürst    

 

I. kategorie (2. a 3. třída) 

1. Anna Brzáková 

2. Elena Benešová 

3. Aneta Křupková a Marie Švarcová     foto – recitační soutěž 

Další soutěžící: Agáta Navrátilová, Brigita Babčešenová, Vojtěch Ota Řezníček, Vladimír Ženčák, Ondřej 

Novák 

 

II. kategorie (4. a 5. třída) 

1. Barbora Němcová  

2. Daniel Štafl 

3. Zuzana Růžičková a Zina Koupilová 

Další soutěžící: Lucie Zajíčková, Adéla Brzobohatá, Marie Nemravová, Jasmína Mikmek, Anna Ručková, 

Markéta Němcová, Jiří Zajíček, Nikola Vychodilová 

 

 

Dne 10.5. se konalo oblastní kolo recitační soutěže v Těšeticích, kterého se zúčastnily školy z Loučan, 

Drahanovic, Nákla, Těšetic a Náměště na Hané. V konkurenci bezmála padesáti účinkujících získali naši žáci 

krásné umístění. 

Ve třetí kategorii  4. a 5. třída  obsadila 2. místo Adéla Brzobohatá.  

Ve čtvrté kategorii  6. a 7. třída  obsadil třetí místo Michal Vyroubal z 6.A třídy a v nejvyšší kategorii nejstarších 

žáků  8. a 9. třída  na 2. místě skvěla zabodovala Kateřina Čechová z 8.B třídy.  

 

 

 

Matematika 
Matematický klokan – 2. stupeň - mezinárodní soutěž 

Matematické úlohy – maximální počet bodů 120, délka řešení 60 min 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2022/2023– strana 17  

 

Na druhém stupni – 2 kategorie – Benjamin (6. a 7. třída), Kadet (8. a 9. třída) 

 

Kategorie Benjamin – zúčastnilo se 20 žáků 

Výsledky 

1. Skopal Jan 7.B 79 b. 

2. Vyhlídal Andrej 6.B 78 b. 

2. Mišová Lucie 7.A 78 b.  

3. Hurbišová Žofie 6.B 74 b. 

 

Kategorie Kadet - zúčastnilo se 21 žáků 

Výsledky 

1. Švarcová Anna 9.B 75 b. 

2. Neoralová Stela 9.A 74 b. 

3. Beneš David 9.A 72 b. 

 

Tělesná výchova – sportovní soutěže     foto – Hněvotínská laťka 

Hněvotínská laťka – 20.12. 2022 

Atletická soutěž – O pohár Jana Spurného 7.6. 2023 

účast škol – Lutín, Těšetice, Hněvotín, Náměšť na Hané 

soutěžilo se v těchto disciplínách 60m, 150 m sprint, 1000 m vytrvalost, skok daleký, vrh koulí 8. a 9. třída, hod 

míčkem 7. a 8. třída, štafeta 4x200 m. 

Naši žáci si vedli velmi dobře:  

Beáta Huňková  7.A  hod míčkem   2. místo 

Jan Pilmajer  8.B   skok daleký   3. místo 

Tereza Richterová  8.B  vrh koulí  3. místo 

Tereza Richterová  8.B  sprint   3. místo 

Kateřina Tobiášová  8.A  60m   1. místo 

Kateřina Tobiášová  8. A  štafeta    2. místo 

Magda Vojtová  8.B  skok do dálky  3. místo 

Jáchym Hekrla  6.B  60m    1. místo 

Jachym Hekrla 6.B    1000 m    1. místo 

Jakub Tříska 6.B    150 m    2. místo 

Stela Neoralová  9.A    skok do dálky  2. místo 

Nicholas Zajíček  9.B     1000m  1. místo 

Tomáš Kuchař  9.B     skok do dálky   1. místo 

Lukáš Harlender  9.   1000m   2. místo 

Nikol Hofírková  6.A třída  1000m    1. místo 

Klára Zbořilová  9.B třída    60m   3.místo 

Klára Zbořilová 9.B třída   štafety  2. místo 

 

Trojboj Drahanovice  
Dne 15. 6. 2023 se žáci 1.-5. tříd zúčastnili TROJBOJE, který se konal v Drahanovicích. Děti házely kriketovým 

míčkem, běžely 50 metrů a skákaly do dálky. 

1.místo: Ellen Langerová, Karla Kubíčková, Šimon Loutocký, Markéta Němcová, Tadeáš Mánek.  

2.místo : Andrea Holubová, Adéla Nepožitková, Marie Nemravová, Petr Vyroubal, Nikola Vychodilová. 

3.místo : Jan Richter, Marie Švarcová, Lucie Zajíčková, Zdeněk Nepožitek. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2022/2023– strana 18  

 

Turnaj v přehazované  
Tento turnaj jsme dne 23. 6. 2023 pořádali. Do organizace se zapojili žáci z 2. stupně.  

Zúčastnilo se jej celkem šest týmů, ze škol z Náměště, Drahanovic a Loučan. Družstva byla namíchaná od třetích 

do pátých tříd. A jelikož nám počasí přálo, mohli jsme využít i venkovního hřiště.  

Na prvním místě se umístilo družstvo pod názvem Hanáčtí Brumíci (ZŠ Náměšť), které vyhrálo všechny zápasy. 

Druhé místo obsadil taktéž tým z Náměště, se jménem Tomáš Jedno. Na krásném třetím místě se umístilo 

družstvo Loučanka.  

 

Lyžařský kurz 

Po dvouleté pauze, způsobené Covidem jsme opět pořádali lyžařský kurz pro žáky 7. tříd. V termínu 20.1. – 

26.1. 2023 jsme s dětmi vyjeli na Horní Bečvu na chatu Sachovka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plavecký výcvik 

2.2. 2023 byl zahájen plavecký výcvik žáků 2. a 3. tříd na ZŠ Vítězná v Litovli. Základního plaveckého výcviku 

se zúčastnilo 24 žáků 2. třídy a zdokonalovacího plaveckého výcviku 26 žáků 3. třídy. Žáci absolvovali 10 

výjezdů po dvou vyučovacích hodinách. 

Škola v přírodě – vzdělávání v oblasti EVVO 

9. 5. 2023 až 12. 5. 2023 se vydali žáci 5. tříd s učitelkami a asistentkou na školu v přírodě. Do centra ekologické 

výchovy  Švagrov. Děti se tu učily velice zajímavé věci, které jim rozšíří obzor v oblasti ekologie a životního 

prostředí. Vyráběly hmyzí domečky a ozdoby na zahradu, pracovaly na záhonech, zkoumaly luční kvítí, stromy, 

zeminu, drobné živočichy, které lze najít na louce nebo v hlíně. Zaměřily se i na život ve vodě, kde se jim 

dokonce podařilo najít pijavici. Hrály různé hry, které jim daly vědomosti kolem včel.  

Ve volném čase hrály kolektivní hry, sportovaly a užívaly si nádherné přírody, která byla všude kolem nás.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2022/2023– strana 19  

 

 

Turistický kurz 22.5. – 26.5. 2023 – sportovní pobyt 
místo – Horní Bečva, účast 45 žáků 8. a 9 tříd, 5 pedagogů, děti absolvovaly turistické výšlapy, závody v běhu 

do vrchu a další sportovní disciplíny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Soutěž v rámci projektu IKAPOK 
V rámci tohoto projektu, který vstoupil do závěrečného roku podporujeme polytechnickou výchovu. V rámci 

projektu se zaměřujeme zejména na elektroinstalace. Zapojení žáci absolvovali během školního roku 4 

workshopu a 2 soutěže. Naši žáci obsadili 3. místo. 

 

Výstavy 

 
6. 12.  – 12. 12. 2022 – Kouzlo adventu  

V tyto dny žáci postupně navštívili místní zámek. Průvodci se nám snažili navodit atmosféru Vánoc, tradic a 

přiblížit adventní čas.  

 

15.11. 2023 – výstava Tutanchamon, Brno, 6. – 8. ročník 

 

8.12. 2022 -  Muzeum v Prostějově – výstava Broučci 5. A a 5. B 

 

27. 3. – 28. 2023 -  Velikonoce na zámku 

I tentokrát si mohli naši žáci prohlédnout velikonočně nazdobený zámek a vyrobit si malou dekoraci do 

domácnosti. 

 

27.6. 2023 – Výstava výtvarných prací v Loučanech 

Slavností vyhlášení vítězů výtvarné soutěže „Krajina mého srdce“. 

Z naší školy uspěli: Štěpán Přikryl, Andrea Holubová, Radek Kopečný, Anna Ručková a Nikol Štenclová 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2022/2023– strana 20  

 

 

Vystoupení žáků na veřejnosti 

 
25. 11. 2022 - při rozsvěcování vánočního stromečku jsme vystoupili s pásmem vánočních písní, koled a básní 

na vánočním jarmarku. 

 

12.4. 2023 - žáci 1. třídy vystoupili v domově seniorů s pásmem poezie podbarvený vážnou hudbou. 

 

3.6. 2023 – děti z dramatického kroužku vystoupily v krátkém divadelním představení v rámci Náměšťských 

hodů 

 

21.6. 2023 - ve středu 21.6. 2023 bylo hlavní téma dne: zahradní slavnost, na které žáci pátých tříd dostali šerpu 

a upomínkový list k úspěšnému absolvování prvního stupně ZŠ. Při této příležitosti zazpívali, zahráli i zatančili 

nejen žáci z pátých tříd, ale i další žáci z naší školy. K tomu se malovalo na obličej, pilo, jedlo a nakupovalo.  

Výtěžek ze vstupného a prodeje keramiky bude investován do nákupu pomůcek na školní zahradu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Školní mléko“ a „Ovoce do škol“.  Zájemci z řad žáků I. stupně mají možnost odebírat 1 x za 14 dní 

mléčné výrobky za státem dotovanou cenu a ovoce nebo zeleninu. V letošním školním roce byla nabídka v rámci 

projektu „Ovoce do škol“ opět velmi pestrá, spolu s ovocem vždy doputovaly i metodické materiály, které 

následně použily paní učitelky při výuce, takže se děti o zdravých dobrotách i něco dozvěděly. 

 

Spolupráce s MŠ 

 
15. 2. 2023 -   předškoláci navštívili první třídu. Seznámili se s chodem a prostředím naší základní školy a 

zapojili do některých činností během vyučování. 

 

23. 3. 2023 -  pásmo poezie – děti z 1. třídy si pro děti z MŠ připravily krátké pásmo poezie s hudbou, které bylo 

inspirování knihou Dana Browna – Wild symphony. 

 

27. 4.2023 – společná oslava Dne Země, do které se zapojili i naši deváťáci a pomáhali mladším dětem plnit 

zajímavé úkoly. 

 

8. 6. 2023 -  Otevírání studánek – 1. třída připravila trasu s úkoly (tématika vody) a všechna oddělení z MŠ 

využila naší nabídky a cesty ke studánce se zúčastnila. 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2022/2023– strana 21  

 

Kultura (výchovné koncerty,  besedy, divadelní a filmová představení, vzdělávací 

projekty 

 
24. 11. 2022 -  Zeměpisné přednášky pana Kubeše, 6. – 8. ročník 

 

28. 11. 2022 -  představení Mechuláci – 1.- 3.třída + MŠ v tělocvičně na II.stupni 

 

8. 12. 2022 - EVVO vzdělávací program Žáby, Iris Prostějov, 4. třídy 

 

9. 12. 2022 -  Divadelní představení „Nové dobrodružství veverky Zrzečky“, divadlo Hradec Králové –  

1 . – 5. třída a představení Literární cestopis pro 2. stupeň 

 

14. 12. 2022 a 17.3. 2023 – Jak roste chléb, Iris Prostějov, 1. a 2. třída a 5. třídy 

 

15. 12. 2022 – vzdělávací EVVO program ve Sluňákově 9. třídy 

 

15., 22. a 23. 3. 2023 -  Návštěva knihovny – žáci 1.-5.třídy v knihovně absolvovali program s tématikou kniha 

a čtenářství 

17. 3. 2023 - Hvězdárna Prostějov, 5.A a 5.B 

21. 3. 2023 -  Přednáška středověk - V úterý 21. 3. jsme měli možnost na 1. stupni přivítat pana Václava 

Soudka, člena olomouckého šermířského spolku ADOREA a Bellators. S žáky 3., 4. a 5. ročníků jsme se 

přenesli do středověku. Dozvěděli jsme se spoustu nových informací a zajímavostí z tohoto období a ze života 

Slovanů. 

 

24. 3. 2023 -  Živé čtení s panem Ondřejem Kašparem – měsíc knihy jsme podpořili zorganizováním setkání 

se členem místního Divadelního spolku „Za dveřmi“, který si pro děti připravil předčítání a podívání na základě 

příběhu. 

 

30. 3. 2023 -  Divadlo Prostějov – žáci 4. -5. třídy navštívili představení naivního divadla Liberec: Komáři se 

ženili, aneb ze života hmyzu. 

 

30. 3. 2023 -  Spaní ve škole - NOC S D. WALLIAMSEM 

Žáci ze 4.A zakončili ,,MĚSÍC KNIHY" noční expedicí ve škole. Povídali si o životě a dílech jejich oblíbeného 

autora D. Walliamse. Začetli se do knih a nechyběla k tomu ani voňavá pizza. Usnuli při audioknize ,, PAN 

SMRAĎOCH", kterou namluvil Jiří Lábus. 

 

17. 4. 2023 -  Přednáška pro 1. – 5. třídu Dentální hygiena - žáci se seznámili se správnou technikou čištění 

zubů a poslechli si, jak nejlépe udržet zdravý chrup. 

  

25. 5. 2023 -  Zeměpisná přednáška – Galapágy + Afrika. Pro 2. – 5. třídu přednášel pan Kubeš. 

 

1. 6. 2023 -  Spaní ve škole a návštěva farmy v Ludéřově – 1. třída si protáhla školní den a naplánovala pěší 

výlet na farmu v Ludéřově. To vše podpořeno zážitkem strávit noc ve škole.  

 

19.6. a 20.6. 2023 -   Míry a váhy, vzdělávací program IRIS Prostějov, 6. ročníky a 8. ročníky 

 

23. 6. 2023 -  Nábor ke vzpírání -  žáci prvního stupně si mohli vyzkoušet hody, překážkovou dráhu, trojskok, 

zvedání činky a další. Vše pod odborným vedením paní Julie Švecové, která vede místní klub Vzpírání Haná.  

 

 

Dopravní hřiště Prostějov 

 
Dne 21.11. 2022, 17.3. 2023 a 27. 4. 2023 se třídy 4.A  a 4.B vypravily na zimní a jarní část programu Dopravní 

výchova, kterou organizuje Dětské dopravní centrum Prostějov. Tento blok zahrnoval jak teoretickou, tak 

praktickou část. Náplní byla výuka a výcvik pravidel silničního provozu pro cyklisty skládající se z upevnění 

správného chování chodce a cyklisty. Žáci se seznamovali také s první pomocí, povinnou výbavou jízdního kola 

a poznávání dopravních značek. Vše se odehrávalo ve skupinách a žáci si v prostorách haly DDM sportcentra 

měnili čtyři stanoviště. Nejvíce je ovšem zaujala jízda zručnosti, kdy projížděli přes překážky, hrboly, podjížděli 

laťky atd. Na jaře žáky čekala další část, při které skládali závěrečnou zkoušku a obdrželi "Průkaz cyklisty".  



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2022/2023– strana 22  

 

 

Spolupráce s Domem seniorů 

 
27.4. 2023 – společná oslava Dne Země, deváťáci zavítali do MŠ a pomáhali dětem plnit zajímavé úkoly 

23.5.2023 – žáci 8.A třídy navštívili klienty v Domě seniorů František a utkali se v turnaji piškvorek 

26. 6. 2023 -  navštívily děti z dramatického kroužku naše seniory v Domě seniorů František a odehrály pohádku 

O Budulínkovi. Moc nás těší, že jsme mohli vykouzlit na tvářích klientů úsměv a budeme se opět těšit s další 

hrou. 
 

 

 

 

 

 

 

 
z návštěvy v domě seniorů František 

 

Aktivity školní družiny 
      

Podzimní teplé dny jsme převážně trávili na čerstvém vzduchu na školní zahradě hraním míčových her, cvičením 

s kruhy, skákáním přes švihadlo atd. Chladnější a deštivé dny jsme strávili malováním, vyráběním a tvořením, 

hraním společenských her a pobytem ve školní tělocvičně. Podzim byl uzavřen celodružinovou akcí - 

Halloweenskou párty, kdy se děti mohly přestrojit do strašidelných kostýmů a plnit strašidelné úkoly se sladkou 

odměnou nakonec. Na závěr Halloweenské párty proběhla v tělocvičně i diskotéka.  

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

V prosinci děti obdržely za básničku či písničku mikulášskou nadílku a poté se v tělocvičně uskutečnila 

mikulášská diskotéka. Mikuláš také dětem donesl nové hry. Zbylé zimní dny jsme čas s dětmi trávili vánočním 

tvořením, malováním, hraním společenských a deskových her. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2022/2023– strana 23  

 

 

 

 

 
V březnu se ve školní družině uskutečnil Jarní karneval. Prvním a druhým oddělením ŠD a tělocvičnou 

se proháněly různé masky od roztomilých princezen, draků, indiánů až po strašidelné duchy atd. Děti se mohly 

občerstvit dobrotami, které si samy donesly. Poté na ně čekalo 6 úkolů, po jejichž splnění dostaly děti odměnu 

a následovala diskotéka ve vyzdobené tělocvičně. Podle úsměvů a spokojených tváří lze karneval pokládat 

za vydařený. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Před Velikonocemi děti zdobily velké polystyrenové vejce, které potom byly vystaveny na náměstí městysu.  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
V červnu děti závodily v atletickém družinovém trojboji - běh, skok z místa, hod kriketovým míčkem. Tento den 

nám počasí přálo a děti závodily na školní zahradě. Vyhlášení proběhlo o den později - díky deštivému počasí se 

vítězové vyhlašovali v tělocvičně. 

Předposlední školní týden jsme poprvé podnikli celodružinový výlet. Původně jsme měli jít do biocentra Véklice 

do Senice na Hané, kam jsme se moc těšili, ale cíl naší výpravy jsme přehodnotili vzhledem k parnému dni 

a faktu, že celá tato trasa vede mezi poli a bez stínu. Operativně jsme si zvolili tedy jiný cíl. Vyrazili jsme 

k tůňce U Luže. Rozhodnutí to bylo správné, téměř celá cesta vedla lesem, a tedy ve stínu. U tůňky jsme 

posvačili, nakrmili jsme rybičky, pokochali jsme se krásně rozkvetlými lekníny a nabrali jsme síly na cestu zpět. 

Na zpáteční cestě jsme se osvěžili v potoce. Jsme pašáci, ušli jsme asi 8 km. Celou akci hodnotíme za vydařenou 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2022/2023– strana 24  

 

j/ Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 
Ve školním roce 2022/2023 byla ve dnech 6. – 8.6 2023 uskutečněna komplexní inspekční činnost a kontrola, 

zaměřená na dodržování vybraných právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských 

služeb. Kontrola byla zaměřena na dodržování ustanovení § 30 odst. 1, 2 a 4 školského zákona (vydání, obsah a 

zveřejnění řádů a vnitřních řádů školy a školských zařízení. Nebylo zjištěno porušení uvedeného právního 

předpisu. Dále byla kontrola zaměřena na plnění výživových norem u vybraných druhů potravin podle § 1 odst. 

2 vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů. Zde bylo zjištěno porušení 

uvedeného předpisu nedodržením tolerance průměrné měsíční spotřeby potravin ve vztahu k výživovým normám 

u tuků, ovoce a zeleniny. Porušení byla projednána s vedoucí školní jídelny a byla přijata nápravná opatření – 

změna propočtů potravin ve spotřebním koši, změna jídelníčku se zaměřením na vyšší výdeje zeleniny a ovoce a 

snížení podílu tuků a navýšení cenových limitů na potraviny. Inspekční zpráva je dostupná ve škole a na portále 

ČŠI. 

 

 

k/ Základní údaje o hospodaření školy 

 
Tato část výroční zprávy je zpracována po provedených účetních uzávěrkách a předávána zřizovateli.  

 

 

 

 

 

 

 

 
Děkuji kolegyním a kolegovi za dodané podklady a spolupráci při vytvoření této zprávy. 

 

 

 

22. srpna 2023 

 

 

Mgr. Ladislav Havelka, ředitel 

 

Projednáno na pedagogické radě 28.8.2023.



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2022/2023– strana 25  

 

Organizačně – funkční  schéma Základní školy a Mateřské školy Náměšť na Hané, okres Olomouc, platné od 1. 1. 2020 
 

 
 
 
 

Mgr. Ladislav Havelka, ředitel

Ředitel

(stupeň řízení 3)

Statutární zástupce

(stupeň řízení 2)

Zástupce pro I. stupeň –
odloučené pracoviště

(stupeň řízení 1)

Učitelé I. stupně

Asistenti pedagoga

Vychovatelky ŠD

Učitelé II. stupně

Asistenti pedagoga

Vedoucí školní jídelny –
odloučené pracoviště

(stupeň řízení 1)

Kuchařky a pomocné 
kuchařky

Školník

(stupeň řízení 1)

Uklízečky ZŠ

Výchovný poradce

Vedoucí učitelka MŠ -
odloučené pracoviště

(stupeň řízení 1)

Učitelky MŠ, speciální 
pedagog, asistenti 

pedagoga uklízečky MŠ, 
výdej stravy MŠ



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2022/2023– strana 1  

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI  

MATEŘSKÉ ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023 

(NEPOVINNÁ PŘÍLOHA VÝROČNÍ ZPRÁVY ŠKOLY) 

 

 

 

Vypracovala: Mgr. Pavla Valentová, zástupkyně ředitele pro MŠ 

 

  



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2022/2023– strana 2  

 

1 Základní údaje o škole 
Název a sídlo školy 

Základní škola a Mateřská škola Náměšť na Hané, okres Olomouc 

Komenského 283 

783 44 Náměšť na Hané 

 

Právní forma a identifikační číslo 

Příspěvková organizace 

IČO: 452 386 85 

 

Zřizovatel 

Městys Náměšť na Hané 

nám. T. G. Masaryka 100 

783 44 Náměšť na Hané  

IČO: 002 992 60 

 

Ředitel školy 

Mgr. Ladislav Havelka 

 

Místo poskytovaného vzdělávání 

Mateřská škola 

Zábraní 514 

783 44 Náměšť na Hané 

      

Zástupkyně ředitele pro MŠ: 

Mgr. Pavla Valentová 

Tel: 585 952 294 

e-mail: ms.namest@gmail.com 

www.zsnamest.cz/materska-skola/ 

 

Název ŠVP: Po celý rok, máme do přírody jen krok 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsnamest.cz/materska-skola/


 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2022/2023– strana 3  

 

2 personální zabezpečení školy 
Mateřská škola (dále jen „MŠ“) má kapacitu 120 dětí, v současné době ji navštěvuje 98 dětí ve 4 třídách. 1 třída 

je věkově homogenní a je určena zejména pro nejmladší děti ve věku 2-3 roky, ostatní tři třídy jsou věkově 

heterogenní. 

 

Vzdělávání v MŠ zajišťuje 8 kvalifikovaných učitelek. Dále v MŠ působí 2 asistentky pedagoga a 3 uklízečky. 2 

uklízečky mají navíc úvazek na výdej stravy. 

  

3 přijímací řízení 
Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo mateřskou školu 98 dětí s věkovým složením od 2 do 7 let.  

Zápis dětí do mateřské školy proběhl 4. května 2023. Po správním řízení bylo přijato na školní rok 2023/2024 

celkem 30 dětí, rozhodnutí o nepřijetí byla vydána 4.  

 

4 výsledky vzdělávání 
Náš školní vzdělávací program „Po celý rok máme do přírody jen krok“ vychází 

z Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání. Vycházíme z našeho motta: 

„Co slyším, to zapomenu. Co vidím, si pamatuji. Co si vyzkouším, tomu rozumím.“ 

 

Vedeme děti k vnímání okolního světa lidí, zvířat, rostlin, … a to jak blízkého, tak i vzdáleného s poznáváním 

cizích krajin na planetě Zemi. Nadále je naší prioritou poskytnout dětem klidné, vstřícné, přátelské, laskavé a 

podnětné prostředí. Respektujeme dětskou individualitu a rozvíjíme jejich dovednosti. Využíváme toho, že děti 

v předškolním věku jsou velmi vnímavé a otevřené veškerým vlivům ze svého okolí, jsou přístupné 

vzdělávacímu působení a proto základy, které v tomto období získávají, jsou pevné a trvalé.  

 

Svým obsahem a metodami práce, formou prožitkového učení, využíváme života dětí doma i v MŠ, všeho dění 

kolem nás a přirozeného střídání čtyř ročních období. To umožňuje dětem získávat nové poznatky, zkušenosti a 

dovednosti.  

 

Obsah vzdělávacího programu je stanoven tak, aby odpovídal cílům a záměrům RVP PV a aby respektoval věk, 

předpoklady a zkušenosti dětí předškolního věku, jejich současné i budoucí potřeby a stejně tak i prostředí a 

možnosti MŠ. 

 

Jednotlivé oblasti vzdělávání jsou rozlišeny na základě vztahů, které si dítě postupně vytváří k sobě samému, 

druhým lidem i k okolnímu světu. Interakčních oblastí je celkem pět: biologická, psychologická, interpersonální, 

sociálně kulturní a environmentální. Od nich jsou odvozeny oblasti předškolního vzdělávání (Dítě a jeho tělo, 

Dítě a jeho psychika, Dítě a ten druhý, Dítě a společnost, Dítě a svět). 

Tyto oblasti vzdělávání jsou účinně propojeny, vzájemně se ovlivňují a vytvářejí společně fungující celek, 

v životní skutečnosti nedělitelný. Obsah jednotlivých oblastí předškolního vzdělávání se prolíná, prostupuje, 

vzájemně se podmiňuje, dílčí cíle i dosahované kompetence na sebe navazují a vzájemně se doplňují, na 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2022/2023– strana 4  

 

některých místech i částečně překrývají. V rámci různých oblastí se tak přirozeně, i když v jiných souvislostech, 

opakují. 

 

Náš vzdělávací program směřuje k rozvoji a osvojení klíčových kompetencí (k učení, řešení problémů, 

komunikativní, sociální a personální) pro vstup do základní školy. Uvědomujeme si, že dítě je jedinečná 

neopakovatelná osobnost, která má právo být sama sebou a být kladně přijímána, proto vytváříme takové 

prostředí, kde převažují projevy náklonnosti a důvěry. Umožňujeme dítěti spolurozhodovat. Posilujeme jeho 

zdravé sebevědomí a učíme ho zasahovat do dění jako rovnoprávný partner.  

  

Vzdělávací program vytváří podmínky pro tělesnou, duševní a společenskou pohodu dítěte. Integrované 

vzdělávání zasahuje celou osobnost dítěte. Obsahuje sociální cíle a současně se soustřeďuje na dítě jako na 

individualitu, což představuje rovnováhu mezi osobnostními a sociálními cíli ve výchově.  

 

Programové materiály jsou dostatečně pružné a umožňují vstřebávat nové poznatky a metody výchovné práce. 

   

Naše MŠ se profiluje jako environmentálně zaměřená. Environmentální činnost ve výuce je podporována v různé 

míře zapojením všech tříd do EKOŠKOLKY a funkcí koordinátora EKOŠKOLKY, který poskytuje v této oblasti 

pedagogům rady a pomoc. V souladu s dlouhodobým plánem EVVO vytváříme roční plány EVVO, ve kterých 

jsou zahrnuty environmentálně profilované dny, které se projevují i ve zvolených tematických celcích během 

celého školního roku. 

 

V dubnu se nám po proběhlém auditu podařilo obhájit titul EKOŠKOLY, kterým se budeme moci pyšnit další tři 

roky. 

  

Oddělení Medvídků, Skřítků a Veverek je zapojeno do projektu Les ve škole. I v tomto školním roce všechna tři 

výše zmíněná oddělení získala certifikát a stala se patrony části ještědského pralesa. 

 

Letos jsme se již potřetí zapojili do Kampaně obyčejného hrdinství, jejímž cílem je upozornit na globální 

ekologické problémy a rozvíjet nejen u dětí, ale i u široké veřejnosti, povědomí o možnostech udržitelného 

rozvoje. 

 

Nově jsme do všech třídních vzdělávacích programů zakomponovali doplňkový program vzdělávání GRV - 

globální rozvojové vzdělávání - pod záštitou ADRY. 

 

MŠ nabízí dětem nadstandardní aktivity. Nabízíme tak dětem možnost rozvinout jejich talent, či maximálně 

zabezpečit vzdělávací nabídku pro ty, kteří disponují hlubšími schopnostmi k určitým činnostem. 

Tyto doplňkové aktivity jsou určeny především dětem v posledním roku předškolního  

vzdělávání a mají svůj vymezený čas zejména v odpoledních hodinách, aby nenarušovaly chod MŠ. Jedná se o 

kroužek keramiky či nově fungující badatelský kroužek.  

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2022/2023– strana 5  

 

 Vzdělávací obsah je rozpracován do 7 integrovaných bloků: 

1. Vítáme tě kamaráde, přírodo (září) 

2. Podzim plný příběhů, barev, vůní a chutí (říjen, listopad) 

3. Sváteční čas příběhů a pohádek (prosinec, leden) 

4. Zima je mocná čarodějka (leden, únor) 

5. Jaro přichází a má spoustu práce (březen) 

6. Co je krásy na světě (duben, květen) 

7. Za poznáním světem jdeme, až do prázdnin doběhneme (červen, červenec, srpen) 

 

 

5 prevence sociálně patologických jevů 
MŠ ve školním roce 2022/2023 konkrétní patologické jevy neřešila. 

Jsme si vědomi, že důležitým prvkem ochrany před sociálně patologickými jevy je i výchovně vzdělávací 

působení na děti již předškolního věku zaměřené na zdravý způsob života.  V rámci školního vzdělávacího 

programu jsou proto děti nenásilnou formou a přiměřeně k jejich věku a schopnostem pochopit a porozumět 

dané problematice seznamovány s nebezpečím drogové závislosti, alkoholismu, kouření, virtuální závislosti 

(počítače, televize), vandalismu, kriminality a jiných forem násilného chování a jsou jim vysvětlována pozitiva 

zdravého životního stylu. Prevenci sociálně patologických jevů také napomáhá činnost školního sociálního 

pedagoga, který v naší MŠ působí na částečný úvazek. 

 

6 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Všechny paní učitelky MŠ mají odpovídající odborné vzdělání podle zákona o pedagogických pracovnících.  

 

Paní učitelky se vzdělávaly během celého školního roku samostudiem a účastí na seminářích a to jak distanční 

formou prostřednictvím online prostředí tak osobní účastí. 

Nové poznatky sdělovaly ostatním pedagogickým zaměstnancům na pedagogických radách či prostřednictvím 

G-Suite, kde byla za účelem předávání informací distanční formou vytvořena učebna. 

 

Výběr vzdělávacích akcí vychází jak z environmentální profilace MŠ, tak z osobních potřeb jednotlivých 

učitelek. 

 

Navštívené semináře: 

Ekoškola - start v novém školním roce 

Ekoškola - připravujeme se na audit 

Vyhledávání, identifikace a nominace dětí s vysokým potenciálem a nadaných v MŠ 

Dobrá praxe v Ekoškole 

Úvod do platformy Digiškolka 

Les ve škole 

Úvodní webinář kampaně obyčejného hrdinství 

Oblastní workshop PV -Tvorba pracovních listů v programu Canva 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2022/2023– strana 6  

 

Canva pro pokročilé - Jak si vyrobit soubor Pl pro děti v MŠ 

Canva - pokročilí II. 

Canva pro pokročilé - Jak si vyrobit soubor Pl pro děti v MŠ 

Digiškolka - Ukončení školního roku, převod dat a zahájení nového školního roku 

 

7 aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
MŠ organizuje na základě zájmu zákonných zástupců v mateřské škole další aktivity nad rámec ŠVP PV, 

kterými  jsou keramický a badatelský kroužek. 

 

Dále zajišťujeme pro děti výuku plavání v Plavecké škole při ZŠ Vítězná v Litovli. Plavání navštěvovalo celkem 

24 dětí. 

 

Tradicí MŠ se staly návštěvy dětí v Domě seniorů „František“ v Náměšti na Hané, kde vystupují s tematicky 

zaměřenými pásmy (Vánoce, Velikonoce). Také pravidelně organizujeme vánoční sbírku pro seniory. Dárky 

před Vánoci spolu s přáníčky předáváme seniorům v domově. 

 

MŠ i tento školní rok pokračovala ve spolupráci s obecně prospěšnou společností Mezi námi v rámci projektu 

„Přečti“. Program mezigenerační spolupráce propojuje děti z MŠ se seniory z Domova seniorů František 

v Náměšti na Hané. Docházelo tak k pravidelným setkáním dětí a seniorů, při kterých se společně tvořilo, 

zpívalo či povídalo. 

 

Paní učitelky organizují tematické výstavy dětských prací a výrobků v prostorách MŠ a školní zahrady. 

 

Děti chodily pravidelně do knihovny, kde si za pomoci paní knihovnice půjčovaly dětské knihy. MŠ se ve 

spolupráci s rodiči zapojila do mezinárodního projektu Noc s Andersenem. Ta proběhla 31.3. 2023 a nosným 

tématem byly ilustrace knih paní Heleny Zmatlíkové.  

 

MŠ pravidelně spolupracuje se ZŠ například při vzájemných vánočních setkáních, přípravách projektových dnů 

(Den Země, Otvírání studánek atd.) či návštěvě prvních tříd před zápisem do ZŠ. 

 

Na jaře jsme ve spolupráci s 2. stupněm ZŠ v MŠ uspořádali dopolední program pro děti s názvem Den Země. 

Tentokráte byl zaměřený na téma Odpady. Odpoledne byl tento program volně přístupný veřejnosti. Stanoviště 

byla obsluhovaná rodiči z Ekotýmu. Na akci byla též prezentována Ekoškola a představena Kampaň obyčejného 

hrdinství. 

 

MŠ také pořádala akce pro rodiče. Jednalo se již o tradiční vánoční tvoření, dále badatelské odpoledne či Den 

Země. Tyto společně aktivity umožnily rodičům dětí zapojit se aktivně do chodu mateřské školy či jim poskytly 

příležitost vyjádřit své názory, požadavky, ale také pochvalu na činnost mateřské školy. 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2022/2023– strana 7  

 

Pro prezentaci výše zmíněných aktivit slouží MŠ její internetové stránky, FB stránky jednotlivých oddělení, 

nástěnky ale i místní Náměšťské noviny či Zpravodaj MAS Region HANÁ, z.s., kde je MŠ pravidelným 

přispěvatelem. 

 

 

Během školního roku 2022/2023 jsme připravili pro děti tyto akce: 

Září 

Podzimní skřítci - program IRIS 

Ostrov odpadků - EVVO den 

 

 

Říjen 

Jablíčkové dny 

Den zvířat  -EVVO den                                                                                                                                                              

Podzimníčci- výstava výrobků z přírodnin 

Písničková abeceda - hudební program 

MTU Stavitel města -polytechnický program 

Pozor, Zebra-divadlo 

 

Listopad 

Kouzelný zvoneček - muzikoterapie 

Vánoční focení 

Jak si stromy povídají-divadlo 

Ježčím krokem celým rokem - EVVO program 

Hudební program na 2. st. ZŠ 

Příprava zahrady na zimu, hrabání listí, příprava ježčího domečku 

 

Prosinec 

Ukradený stromeček - divadlo + mikulášská nadílka 

Advent na zámku v Náměšti na Hané 

Leden 

Na ptačím krmítku - EVVO program 

Mrož Ambrož-divadlo 

MTU Malý architekt - polytechnický program 

Návštěva Domu seniorů František – předání přáníček a dárků pro obyvatele 

Zdobení vánočního stromečku pro ptáky na zahradě, instalace krmítka pro ptáčky 

 

Únor 

Návštěva předškoláků v ZŠ 

Maškarní karneval 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2022/2023– strana 8  

 

Předpěstování sazeniček na výsadbu do vyvýšených záhonů  

 

Březen 

MTU Malý inženýr - polytechnický program 

Návštěva dětí z první třídy s recitačním vystoupením 

Hasičská pohádka-divadlo 

Barevné Velikonoce - návštěva zámku 

Noc s Andersenem 

Vynášení Morany 

 

Duben 

Semínkový program - EVVO program IRIS 

Policejní pohádka-divadlo 

Den Země 

Ukliďme Česko, ukliďme Náměšť 

 

 

Květen 

Zápis do MŠ 

Za pohádkou kolem světa - divadlo 

Focení tříd 

Zahradní slavnost - Den dětí 

 

Červen 

MTU Malý projektant - polytechnický program 

školní výlet Čechy pod Kosířem 

Buďme kamarádi-program o inkluzi 

Vycházka ke Studánce Terezce  – EVVO den 

Rozloučení s předškoláky a pasování na školáky   

. 

8 inspekční činnost  
Ve školním roce 2022/2023  byla ve dnech 6.-.8. června na škole provedena inspekční činnost. Podrobnější 

informace viz. inspekční zpráva. 

 

 

 

 

 


